ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2024 года                                                                                                         № 876

г. Камбарка

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской

Республики» от 08 апреля 2022 года

№ 326 ««Об утверждении

Административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» от 03 февраля 2022 года № 96 «Об

утверждении перечней услуг, предоставляемых муниципальным образованием

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» от 08 апреля 2022 года №326 внести

следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

1.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни»;

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

1.3. Из пункта 2.6.1. регламента исключить подпункты 2,4,5,9;

1.4. В пункте 2.14.5 регламента слова «Заявитель вправе обратиться с заявлением

о предоставлении муниципальной услуги и документами, необходимыми для

предоставления муниципальной услуги, которые указаны в пункте 2.6 настоящего

Административного регламента, а также получением результата предоставления

муниципальной услуги в Многофункциональный центр по адресу: УР, Камбарский

район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, д.17 (тел. (34147) 2-59-49, 8-800-302-00-18).»

заменить словами «Заявитель вправе обратиться с заявлением о предоставлении

муниципальной услуги и документами, необходимыми для предоставления

муниципальной услуги, которые указаны в пункте 2.6 настоящего Административного

регламента, а также получением результата предоставления муниципальной услуги в

Многофункциональный центр по адресу: УР, Камбарский район, г. Камбарка,

ул. Советская, д.27 (тел. (34153) 3-01-54)».

2. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» от 08 апреля 2022 года № 326 внести

следующие изменения:

2.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/».

3. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» от 08 апреля 2022 года № 326 внести

следующие изменения:

3.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

 3.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни».

4. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе

в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном

доме в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки

помещений в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» от 08 апреля 2022 года № 326 внести следующие изменения:

4.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

 4.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни».

5. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08 апреля 2022

года № 326 внести следующие изменения:

5.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

 5.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни».

6. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного

строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08

апреля 2022 года №326 внести следующие изменения:

6.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

 6.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни».

7. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому

с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» от 08 апреля 2022 года № 326 внести

следующие изменения:

7.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

 7.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни».

8. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства

 и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08 апреля 2022

года № 326 внести следующие изменения:

8.1.По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

 8.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни».

8.3. Пункт 1.3.17 изложить в следующей редакции: «Сведения о

местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах,

адресах электронной почты, а также об органах и учреждениях задействованных в

предоставлении Муниципальной услуги, приводятся:

-  на Интернет-сайте муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» https://kamrayon.gosuslugi.ru/».

9. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений

о переводе или об отказе в переводе», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» от 08 апреля 2022 года № 326 внести следующие изменения:

9.1. По тексту регламента слова «http://kamrayon.ru» заменить словами

«https://kamrayon.gosuslugi.ru/»;

 9.2. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции: «Прием и консультирование

граждан по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги,

осуществляется специалистами Отдела в соответствии со следующим графиком:

Вторник 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Четверг 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

Пятница 8.00 – 16.00 (обеденный перерыв 12.00-12.48)

суббота, воскресенье — выходные дни».

9.3. Пункт 1.3.17 изложить в следующей редакции: «Сведения о

местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах,

адресах электронной почты, а также об органах и учреждениях задействованных в

предоставлении Муниципальной услуги, приводятся:

-  на Интернет-сайте муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» https://kamrayon.gosuslugi.ru/».

https://kamrayon.gosuslugi.ru/
https://kamrayon.gosuslugi.ru/

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, связи транспорту и промышленности –

Ижбулатова И.И.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»            -             А.Н. Галанов
Экз.- 2